
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
169

Fech
a
Infor
me:
0 8 -
0 1 -
2024

Nombre De La Obra:
COLPAHUAYCO – LANGUI

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 169 - 08 DE ENERO DEL 2024
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Espinoza
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
SE MENCIONA LO SIGUIENTE: SE DISPONE AL CONTRATISTA REVERTIR LA SITUACIÓN ACTUAL DE LA OBRA
DE MANERA INMEDIATA TENIENDO MÁS CUADRILLAS PARA LAS LABORES Y A SU VEZ TRANSPORTAR LOS
MATERIALES QUE SON INDISPENSABLES TANTO PARA EL VACIADO DE CUNETAS COMO TAMBIÉN PARA
CONTINUAR CON EL ASFALTADO DE LA VÍA. A SU VEZ, SE DISPONE AL CONTRATISTA
PRESENTAR LA VALORIZACIÓN EN FÍSICO DEL MES DE DICIEMBRE PARA QUE SE PUEDA TRAMITAR ANTE
LA ENTIDAD, CASO CONTRARIO LA SUPERVISIÓN EMITIRÁ EL INFORME CON LOS
CÁLCULOS RESPECTIVOS.
CABE MANIFESTAR QUE HUBO PROBLEMAS TÉCNICOS PARA INGRESAR AL CUADERNO DE OBRA DIGITAL
EN LA CUAL EN LOS ASIENTOS N°1401 Y 1402 DEL SUPERVISOR SE ESTÁ REGULARIZANDO
LAS ANOTACIONES DE LOS ANTERIORES DÍAS.

Recomendaciones:
SE VERIFICO LA ASISTENCIA DE UNA MOVILIDAD (CAMIONETA) CON EL ENCARGADO DE OBRAS DE
CONCRETO, EN CUNETAS, PERO SOLO DE VISITA A CAMPO
ASI MISMO EL EQUIPO MECANICO Y DE PRODUCCION DE MAC SE ENCUENTRA EN STAND BY POR FALTA DE
INSUMOS Y DE PAGO A PROVEEDORES

Auditoria Fecha De Creación:
10-01-2024

Auditoria Fecha De Edición:
10-01-2024

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

© Provias Nacional 10/01/2024 10:06:54

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020240110100133.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020240110100133.jpg


1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
08-01-2024

Actividades:
stand by

CDescripcion_________________:
maquinaria y equipos de producción en stand by

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
27-12-2023

© Provias Nacional 10/01/2024 10:06:54

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020230027110005.jpg

